Yogyakarta, penulis ingin memaparkan sejarah mengenai tentang status atau kedudukan

Persyarikatan Muhammadiyah sebagai nazhir menurut Undang- Undang Nomor 41

Tahun 2004 tentang Wakaf.

1. Status atau Kedudukan Persyarikatan Muhammadiyah Sebagai Nazhir

menurut Undang-Undang Nomor 41 Tahun 2004 tentang Wakaf.

Pada tanggal 8 Dzulhijjah 1330 Hijriyah 18 Nopember 1912 Miladiyah, oleh K.H

Ahmad Dahlan didirikan suatu persyarikatan sebagai "gerakan Islam" dengan nama

"MUHAMMADIYAH" yang disusun dengan Majelis-Majelis (bagian-bagiannya),

mengikuti peredaran zaman serta berdasarkan "syura" yang dipimpin oleh hikmah

kebijaksanaan dalam permusyawatan dan Muktamar.